Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №5

общешкольного родительского комитета

ДИСТАНЦИОННОМ ФОРМАТЕ

От 16.05.2020

Председатель: Зарипова Э.И.

Секретарь: Сергеева А.В.

Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:

1.Подготовка к проведению праздников «Последний звонок» и выпускной вечер для уч-ся 9

–го класса.

2.Участие родительского комитета в мониторинге «Уровень удовлетворённости родителей

работой школы».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ: Об организации праздника Последнего звонка выступила педагог-

организатор Грачева Л.Ф. в условиях дистанционного обучения в связи со сложившиеся

обстановкой 29 мая 2020 года в 9-00 пройдет в дистанционном формате с помощью zoom

конференции «Последний звонок 2020» для учащихся 4и 9 класса. Ответвлёнными за

проведение праздника назначены учащиеся 9 класса (Классный руководитель Вильданова

Р.Ш.).

Далее выступила ЗДВР Сергеева А.В, которая сообщила, довела до сведения

родителей ссылку.

Наиме

нован

ие ОУ

Дата

,

врем

я

пров

еден

ия

Форм

а

прове

дения

ссылка примечание

СОШ

13

29.0

5.

2020

9.00.

Конф

еренц

ия

zoom

https://us04web.zoom.us/j/74059100301?

pwd=Nkd5QkRQdmhMaUhXMVBuem5I

N1dIdz09

Ролики в
https://www.instagram
.com/school13_lenino
gorsk/

РЕШИЛИ:

Возложить ответственность за подготовку и проведение Последнего звонка на классного

руководителя 9 класса Вильданову Р.Ш., педагога-организатора Грачеву Л.Ф.

СРОКИ: 29 мая 2020 года

https://us04web.zoom.us/j/74059100301?pwd=Nkd5QkRQdmhMaUhXMVBuem5IN1dIdz09
https://us04web.zoom.us/j/74059100301?pwd=Nkd5QkRQdmhMaUhXMVBuem5IN1dIdz09
https://us04web.zoom.us/j/74059100301?pwd=Nkd5QkRQdmhMaUhXMVBuem5IN1dIdz09
https://www.instagram.com/school13_leninogorsk/
https://www.instagram.com/school13_leninogorsk/
https://www.instagram.com/school13_leninogorsk/

СЛУШАЛИ: Сергееву А.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ

«СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ об участии родительского комитета в

мониторинге «Уровень удовлетворённости родителей работой школы». С родителями было

проведено анкетирование:

Мониторинг родительской удовлетворённости

№

п/п

Удовлетворённость Баллы

1. Взаимоотношениями родителей с учителями. 4, 9

2. Отношением к ребёнку учителей школы. 4,9

3. Отношением к ребёнку учащихся класса. 4,7

4. Взаимоотношениями родителей с ребенком дома. 4,5

5. Отношением ребёнка и учебному труду. 4,2

6. Воспитанностью ребенка. 4,4

7. Здоровьем ребёнка. 4,1

8. Учебными успехами ребёнка.

3,9

С р е д н и й    б а л л

4,4

Из таблицы видно, что подавляющее большинство родителей удовлетворены

деятельностью школы, но остаются проблемы, на решение которых направляют свои

усилия педагогический коллектив школы. Результаты мониторинга носят стимулирующий

характер, побуждают к деятельности и дальнейшему развитию.

Работа родительского комитета, да и всех родителей школы, в прошедшем учебном

году была более активной, насыщенной, чем в предыдущие годы. Хорошие отзывы

родительский комитет получил и от администрации школы. За прошедший период было

проведено 4 заседания родительского комитета и 1 дистанционно. На них рассматривались

вопросы организационного характера, обсуждались итоги проведенных рейдов и т.д.

Родительский комитет тесно сотрудничал с администрацией школы.    Совместно с ними

проводились рейды: «Мой внешний вид», «Дети улиц», «Санитарное состояние столовой»

и другие. Помимо перечисленного, родительский комитет и родители оказывали

организационную помощь в проведении общешкольных мероприятий.

В течение года возросла помощь в организации и проведении школьных мероприятий.

Необходимо и в будущем поддерживать такие отношения – ведь успехи в воспитании

школьников связаны с заинтересованностью родителей в организации жизнедеятельности

детей.

РЕШИЛИ: продолжить работу с родителями и социумом для реализации задачи создания

условий «открытости» школы, расширения и укрепления взаимодействия со всеми

социальными институтами среды.

СРОКИ: постоянно

Председатель родительского комитета                              Зарипова Э.И.

Секретарь        Сергеева А.В.